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	Sarunu procedūras pretendentiem



[bookmark: _Hlk45191198]Par sarunu procedūru "Apakšstacijas "Salaspils" 330kV releju aizsardzības automātikas un dispečervadības sistēmas pārbūve" - atbildes uz pretendentu jautājumiem
Ar šo vēstuli sniedzam atbildes uz pretendentu jautājumiem par sarunu procedūru "Apakšstacijas "Salaspils" 330kV releju aizsardzības automātikas un dispečervadības sistēmas pārbūve" (ID Nr. AST2020/59).
[bookmark: _Hlk45191290]1. jautājums: Vai 1.1.1. punktā norādītajam DA relejam prasīto 35 bināro ieeju (BI) ar 20 grupām un 35 bināro izeju (BO) ar 20 grupām vietā drīkst piedāvāt šādus variantus:
a) 32BI ar 20 grupām un 32BO ar 20 grupām,
b) 35BI ar 8 grupām un 35BO ar 20 grupām?
Atbilde: Piekrītam b) variantam 35BI ar 8 grupām un 35BO ar 20 grupām.
2. jautājums: Vai 1.1.2. punktā norādītajam aizsardzības relejam prasīto 16 bināro ieeju (BI) ar 8 grupām vietā drīkst piedāvāt 16BI ar 4 grupām? 
Atbilde: Saskaņojam, drīkst piedāvāt 16BI ar 4 grupām.

[bookmark: _Hlk45197468]3. jautājums: Lūdzam precizēt kādam jābūt DVS iekārtu elektrobarošanas spriegumam - 110V vai 220V DC?
[bookmark: _Hlk45191360][bookmark: _Hlk45197304][bookmark: _GoBack]	Atbilde: Konkrētajā gadījumā 110V DC elektrobarošanas vietā nepieciešama 220V DC elektrobarošana. Tiek veikti grozījumi nolikuma Tehniskā uzdevuma 2. pielikumā "1. Control System of substation "Salaspils"" 1.1.14., 1.2.3, 1.2.22, 1.2.58, 1.4.5, 1.4.6, 1.6.14, 1.7.3, 1.7.37 punktos un tie tiek izteikti jaunā redakcijā (iekrāsots ar dzeltenu), sk. pielikumā.

[bookmark: _Hlk45198137]4. jautājums: Sarunu procedūras nolikuma punktā 11.1.7 teikts, ka jāiesniedz "Pretendenta apliecinājums, ka elektroapgādes objektā Pretendents pats veiks šādus darbus: zemējuma kontūra izbūve, kabeļu aku un kabeļu kanalizācijas cauruļu izbūve, primāro iekārtu demontāža un iekārtu uzstādīšana (ieskaitot pamatus, metāla konstrukcijas un primāros pievienojumus". Vai jāiesniedz šāds apliecinājums, ja objektā šāda veida darbus nav paredzēts veikt?
Atbilde: Ja Pretendentam nav jāveic darbi: zemējuma kontūra izbūve, kabeļu aku un kabeļu kanalizācijas cauruļu izbūve, primāro iekārtu demontāža un iekārtu uzstādīšana (ieskaitot pamatus, metāla konstrukcijas un primāros pievienojumus, Pretendentam nav jāiesniedz apliecinājums. Paredzēti darbi tikai sekundārās ķēdēs. Ārā, skapjos, iespējama kāda papildus montāža, bet bez primāro iekārtu izbūves/pārbūves.

[bookmark: _Hlk45197578]5. jautājums: Tehniskā uzdevuma 3. pielikumā vispārīgo noteikumu punktā 1.8 teikts, ka "Izvērtējot projektēšanas uzdevumu uzņēmējs pēc nepieciešamības pasūta visus nepieciešamos izpētes materiālus kvalitatīva būvprojekta izstrādei, tai skaitā topogrāfisko plānu". Vai ir nepieciešams sastādīt topogrāfisko plānu, jo objektā visus darbus paredzēts veikt vadības ēkā?
Atbilde: Topogrāfija nav nepieciešama, ja darbi nenotiek ārpus ēkas. 

6. jautājums: Tehniskā uzdevuma 3. pielikumā vispārīgo noteikumu punktā 1.9 teikts, ka "Izstrādātais būvprojekts jāsaskaņo ar AST, zemes īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem, virszemes un pazemes visa veida komunikāciju, inženiertīklu īpašniekiem un valdītājiem". Lūdzam precizēt ar kādiem uzņēmumiem bez AST jāveic būvprojekta saskaņošana?
Atbilde: Būvprojekts jāsaskaņo tikai ar AST, ja nav paredzēti darbi ārpus vadības ēkas.

7. jautājums: Tehniskā uzdevuma 3. pielikumā apakšstaciju daļas punktā 1.6.7 teikts, ka "M-302 saglabāt esošas RAA ķēdes", bet cenu sarakstā punktā 3.7 (3.7.1-3.7.2) iekļauta M-302 RAA pārbūve. Kādu materiālu un darbu izmaksas jāiekļauj šajās pozīcijās?  
Atbilde: Projektēšanas uzdevuma 1.3.punktā noteikts: Izstrādāt visu pievienojumu pilnā apjomā principiālās shēmas. Sagatavot montāžas shēmas no jauna uzstādāmām iekārtām, kā arī tabulas RAA paneļu pārbūvei, ieskaitot pretavārijas automātikas (PA) un ETL shēmas. Ja tas ir nepieciešams, ienest atbilstošas izmaiņas komutācijas aparātu darbinātāju shēmās un sekundārās komutācijas kastēs. Uz principiālām shēmām uzrādīt ĀSI uzstādīto iekārtu blokkontaktus, spailēs, spoles, kabeļu un dzīslu numurus u.t.t. 
Tas nozīme, kā M-302 shēmas ir jāpārzīmē vienādā stilā ar citu pievienojumu projektiem, un, ja projektēšanas gaitā parādīsies jaunas saites, kopnītes, starpreleji, spailes utt., tas viss būs jāmontē M-302 esošajā panelī.

8. jautājums: Līguma projekta punktā 6.3.16 teikts, "nodrošināt pienācīgu Būvlaukuma diennakts apsardzi līdz Objekta nodošanai iepriekšējai pieņemšanai". Vai ir jāparedz apsardze, ja darbi tiek veikti vadības ēkā?
Atbilde: Apsardze nav obligāta, bet jebkurā gadījumā Uzņēmējs pats ir atbildīgs par montāžas materiāliem, kas tiek atstāti vadības ēkā.

Šī vēstule ir sarunu procedūras nolikuma sastāvdaļa.

Pielikumā:
Tehniskā uzdevuma 2.pielikums "1. Control System of substation "Salaspils"" uz 20 lpp.

Ar cieņu,
	Valdes loceklis
	Mārcis Kauliņš
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